Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDtcAçÃo rusJaI /2023

Ao Excelentíssimo Senhor Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer lnstalação de Lâmpadas de Led,

no Bairro João XXlll, na Cidade de Pau dos

Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, que seja realizado, a lnstalação de Lâmpadas de Led, no Bairro

João XXlll, na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUST!FICATIVA:

A instalação de !âmpadas de Led no bairro João XXlll, visa atender aos anseios

dos moradores que relatam que a iluminação no referido bairro se encontra com pouca

claridade. Ressalta-se que as referidas ruas já contam com iluminação, contudo, solicito

através desta indicação pedir ao executivo e secretaria competente que viabilize a troca das

luminárias por outras mais potentes e se possível as luminárias de Led, que além de

produzirem mais Iuminosidade são mais econômicas.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal Pau dos Ferros - RN,21 de agosto de

2023.

19' LEGISLATURA - 3'SESSAO LEGISLATIVA

_ sEssÃo onotxÁnn

APRovADo [---l nepnovloo

PAU DOS FERROS. RN

FRANCISCO GUTEMBERG BE$SA DE ASSiIS
Vice-P]€sidonto

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM:

HORA:

a3Os

<8
zJ
)o:u)ot--!*qrq,s,,

ffi
Diretora Lesislativa

José Bento